
ALLEGATO A 

 
1 

AVVISO ESPLORATIVO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI PER L’AFFIDAMENTO DI 

INCARICO PROFESSIONALE PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO 
TECNICO/GEOLOGICO/GEOTECNICO FINALIZZATA ALLA CONSULENZA E 

ISTRUTTORIA DELLE PRATICHE DI VINCOLO IDROGEOLOGICO PER IL 
COMUNE DI BRUGNATO. 

 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la 
partecipazione e la consultazione del maggior numero di soggetti in modo non vincolante per l’Ente. 

Le manifestazioni di interesse hanno l’unico scopo di comunicare all’Ente la disponibilità ad essere invitati a 
presentare un’offerta. Con il presente avviso, pertanto, non è indetta alcuna procedura selettiva.  

Il Comune di Brugnato si riserva di individuare tra le manifestazioni di interesse pervenute nei termini stabiliti, 
procedendo anche nel caso di una sola dichiarazione, i soggetti idonei, ai quali sarà richiesto con lettera di 
invito, di presentare un’offerta. 

In esecuzione alla Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 23-01-2025 

 

SI RENDE NOTO CHE 

Il Comune di Brugnato, preso atto della scadenza alla data del 31-12-2024 del precedente incarico 
professionale di supporto all’Ufficio Tecnico, intende procedere ad un nuovo affidamento del servizio di 
supporto tecnico/geologico/geotecnico finalizzata alla consulenza e istruttoria delle pratiche di vincolo 
idrogeologico di cui alla LR 4/1999 e s.m.i.; 

considerato che tale servizio non può essere svolto dal personale interno in quanto non consentito dagli 
attuali carichi di lavoro; 

viene pertanto proposta una manifestazione di interesse finalizzata ad acquisire la disponibilità di 
professionisti geologi intenzionati a svolgere il servizio sopra descritto che consiste nella consulenza ed 
istruttoria delle pratiche di vincolo idrogeologico ed in dettaglio: 

− verifica legittimità e completezza formale delle istanze, 

− analisi ed istruttoria dell’istanza, 

− stesura parere con indicazione di nulla osta per pratiche SCIA (art. 35 comma 2 LR 4/1999) e di 
proposta autorizzazione/diniego per pratiche ordinarie (art. 35 comma 1 LR 4/1999); 

 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE E DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE ALLA RICHIESTA 

Possono presentare domanda i soggetti di cui all’art. 65 del D. Lgs. 36/2023, iscritti all’Ordine dei Geologi e 
che non si trovino nelle condizioni di esclusione di cui all’art. 94 del D. Lgs. 36/2023; 

I soggetti interessati devono dichiarare di essere in possesso dei requisiti morali, tecnici ed economici previsti 
dal D. Lgs. 36/2023. 

I soggetti interessati, in possesso dei requisiti di cui sopra, dovranno presentare manifestazione di interesse 
utilizzando l’allegato schema (Allegato B). 

Tale richiesta dovrà essere compilata in ogni sua parte e sottoscritta dal professionista partecipante con 
allegata copia fotostatica del documento di identità del sottoscrittore. 

Il professionista dovrà allegare copia del curriculum vitae anch’esso debitamente sottoscritto. 



ALLEGATO A 

 
2 

DURATA 

La durata dell’incarico professionale è prevista per 3 (tre) anni a far data dalla determina di affidamento. 

È ammesso il rinnovo dell’affidamento per altri due anni sulla base di proposte migliorative dell’attività di 
consulenza con un ribasso sull’importo della prestazione; è comunque escluso sin d'ora qualsiasi tacito 
rinnovo. 

 

TERMINI DI SCADENZA DEL PRESENTE AVVISO 

I soggetti interessati possono inviare la propria candidatura redigendo l'apposito modulo (Allegato B) 
unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento di identità del sottoscrittore ai sensi dell’art. 
38, c. 3, D.P.R 445/2000. 

Le manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura selettiva per la gestione in oggetto dovranno 
essere indirizzate al Comune di Brugnato – Piazza Martiri 1 – Brugnato (SP), all’indirizzo PEC 
istituzionale: comune.brugnato@legalmail.it recante l'oggetto del presente avviso con l'indicazione del 
soggetto partecipante entro e non oltre le ore 23:59 del 31 gennaio 2025. 

Il recapito in tempo utile della manifestazione di interesse rimane ad esclusivo rischio dell'operatore 
economico/concorrente; non saranno considerate le manifestazioni di interesse pervenute oltre il suddetto 
termine. 

Con il presente avviso non sono previste attribuzioni di punteggio, ma trattandosi di indagine conoscitiva, 
mero procedimento preselettivo, finalizzato alla raccolta di manifestazione di interesse, che non comporta 
diritti di prelazione o preferenza, né impegni o vincoli per le parti interessate, nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza. 

Il Comune di Brugnato si riserva sin d’ora di sospendere, modificare o non procedere all’affidamento, qualora 
ritenesse non adeguate o non idonee le istanze pervenute o per altre ragioni di pubblico interesse. 

Il Comune potrà procedere anche in presenza di una sola proposta valida. Nel caso pervengano più 
manifestazioni ritenute idonee, si procederà mediante espletamento di procedura selettiva informale. 

Il presente avviso di acquisizione di manifestazione di interesse è pubblicato sul sito istituzionale e all’Albo 
Pretorio del Comune di Brugnato per 10 giorni naturali e consecutivi. 

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle disposizioni contenute 
nel Regolamento UE 2016/679 per finalità unicamente connesse alla procedura in oggetto. 

Responsabile Unico del Procedimento: Stefano Palandri – Tel. 0187 894110 int. 2 – e-mail: 
lavoripubblici@comune.brugnato.sp.it 

 

IL RESPONSABILE AREA EDILIZIA - MANUTENTIVA 

Dott. Geol. Stefano Palandri 

mailto:comune.brugnato@legalmail.it
mailto:lavoripubblici@comune.brugnato.sp

